(2) Cam. Som. Comuni 20.

Muratori. An. Ital. VI 916 — Francesco di Angeluccio di Bazzano cronista di Aquila anno 1442-1485 — " *1475 à dì 8 de lullio, se vattea la zecca nostra delli ducati d'oro dellu re nostro Ferdinando in Aquila, e vattila Nardo de Colantonio de Cagnano, e in quisto di n'arecò circa a ducati cinquanta d'oro che lli avia vattuti allora, e mustroli alli banchi de piacza che erano assai mercatanti, e forono multo belli ducati, tutti colla magine de lu viso e l'arme della sua maestate* „

(3) Curia Reg. anno 1468, pag. 87 ret.

Curia Reg. anno 1488-1489 (Repertorio folio 122 ret.): " *Cola Spinelli m.ro di zecca delle monete di nap. per la abitazione nella casa della zecca, dentro detto loco* „

Cedola Arag. anno 1480-1484. " *Cola spinello m.ro di zecca di nap.* „

(4) N. Faraglia. Archivio Storico Napoletano, anno V, fascicolo I.

(5) Zocchis. Ragguaglio della monetazione del Reame anno 1555 c. 44, (manoscritto della Bib. Nazionale di Napoli, pubblicato in archivio Storico Napoletano): " *nel qual tempo (1488) fu maestro de zecca lo quondam magnifico Cola Spinelli poi del quale successe in detto officio lo spettabile quondam Gioan Carlo Tramontano conte de Matera* „

Federico III d' Aragona gli concesse in perpetuo la casa della zecca con lettera del 18 marzo 1501, (1) e Ferdinando il Cattolico, per i servizii resi alla casa spagnuola, durante l' invasione francese, gli prometteva ridargli le zecche del Regno con lettera in data 14 settembre 1502 (2).

Infatti riebbe quella di Napoli nel 1503 (3) e quella di Aquila nel 1504.

Il Conte di Matera morì assassinato il 29 dicembre 1514, nella città di Matera mentre si recava al vescovado ad ascoltar Messa.

(Gian Carlo Tramontano è segnato con le sigle C. T, T e I T, sulle monete

---

(1) Cam. Som. Arch. Stat. Napoli — Curia vol. 36, folio 41. *Litterarum Regiarum 6.<sup>a</sup> anno 1508 ad 1519 n. 82 et 83.* — Carlo Tramontano di Nap. conte de Matera concess. ne della casa della zecca di Napoli 1501.

*Federicus deij gratia Rex etc.*

*Sane actedentes et in animo nostro valentes grata plurima fructuosa et accepta servicia spectabilis et Maci viri Iohannis Caroli Tramontani di neapoli Comitis mathere. Consiliarij fidelis nostrj dilectissimj que nobis multis annis prestilit que ve prestare ad presens et prestiturum speramus Continuacione laudabili in aliquod nostre gratitudinis signum domum ubi in presentiarum habitat sitam in civitate nostra neapolis in Cospectu sancti augustini iuxta viam publicam et alios Confines ac ubi in presentiarum exercere facit siclam ibique fabricare et laborare facit monetas cum Cortilio menbris Tenimentis et omnibus suis rationibus actionibus jurisdictionibus iuribus pertinentiis proprietatibus et aliis omnibus et singulis ad illam quovis modo spectantibus et pertinentibus tam de jure quam de Consuetudine et prout illam nos Tenemus et possidemus et tenere et possidere nostra Curia melius et plenius potuit et valuit Eidem Ioh: Carolo Comiti mathere suisque heredibus et successoribus in perpetuum et in burgensaticum. Tenere presentium de certa nostra scientia deliberate et Consulto ac gratia speciali damus Concedemus et liberaliter elargimur ad habendam quiete tenend et possidendum ecc.*

*Datum in Castello novo Civitatis nostre neapolis per Mag. Virum U. S. D. Consil. nostrum dilectissimum Iohannem baptistam spinellum locum tenentum Ill. don Coffrede Borgie principis Squillacij Cariatique. Comitis regni Luius Logothete et protonotaris Coll. Consiliaris et affinis nostri dilectissimi die XVIII marcij 1501. regnorum vero nostrorum anno quinto: Rex federicus Dominus Rex mandavit mihi vito Pisanello.*

(2) Lettera di Ferdinando il Cattolico che ripromette le zecche del Regno a G. Carlo Tramontano.

Cam. Som. Curia, vol. 36, folio 87-88.

“ Nos ferdinandus dei gratia Rex castelle aragonum legionis etc.

Ut intelleximus vos spectabilis Iohannes Carolus tramontanus comes mathere magisterque secce monete que cuditur in regno neapolis dum nostre provincie calabrie et apulie devenerunt ad nostri regni diadema statim vos cum maxima animi vestri affectione et devocione quam erga nos servitiumque nostrum generitis animo prontissimo obtulistis vos locumtenenti generali nostro servitium et illi obedientiam prestas deindevero in seguendo dictum desiderium vestrum apud servitium nostrum animo forti expugnatis castrum de genosa provintie nostre ijduntis quod detinebatur occupatum per gallos hostes et illud vi ab illorum possessione acquisivistis. Et licet confirmavimus vobis statum vestrum:

Actamen quia ut asseritis in Civitate neapolis sunt quedam domus que per serenissimum regem federicum fuerunt vobis concesse et detinentur per gallos: vestris servitiis id promerentibus convenimus et in nostris verbo et bona fide regia promiclimus vobis quod quociescumque civitas neapolis devenerit ad dominium et fidelitatem nostram illas vobis heredibus et successoribus vestris iuxta dicti regis federici privilegium confirmabimus et denovo concedemus prout ex nunc et protunc et e converso confirmamus et de novo concedemus taliter quod virtute dicte concessionis gratie possitis et vobis liceat eis uti et frui tamquam vero patrono et domino earumdem: In cuius rej testimonium presentes fierj iussimus nostro comuni sigillo a tergo munitas, datum in civitate cesarauguste die XIV mensis septembris VI Indictione, anno ac nativitate domini Millesimo quingentesimo secundo yo el Reij etc.

(3) Cedola Arag. anno 1503-28 giugno n. 168 folio 69 retro „

“ Al Magnifico Messer Ioancarlo Tramontano Conte de Matera, maestro de cecca quactrocento trenta docati IIII tari V grana in cinquanta libre tre once 1½ de argento mercati lavorato in diversi vascelli per mano de panto tholosa a razione de VIII docati II tari la libra per far moneta nova „